PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 01 de agosto de 2025.

Ofício S.G. nº 2939/2025

Assunto: Ref. Devolução do requerimento 95/2025- Ver. Mateus
Andrade da Silva Santos (Mateuzinho)

À Secretaria Executiva,
Prezado Sr. Adriano Duarte do Nascimento

Com meus cumprimentos, sirvo-me do presente
para devolver a Vossa Senhoria o Requerimento 95/2025, de autoria
da Nobre Vereador Mateus Andrade da Silva Santos (Mateuzinho),
encaminhada por equívoco a esta Secretaria de Governo, tendo em
vista, que versa sobre a solicitação de informações junto ao
Governo do Estado de São Paulo, informações sobre a criação de
casas de abrigo para o atendimento de mulheres em situação de
violência e seus dependentes na Região Oeste do Estado de São Paulo
e pede outras providências, junto ao Excelentíssimo Governador
Tarcísio Gomes de Freitas aos cuidados da Secretária de
Desenvolvimento Social, Andrezza Rosalém.

Assim, o requerimento deverá ser pleiteado
diretamente no respectivo órgão estadual por meios próprios da
Egrégia Câmara Municipal de Itapevi.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretário de Governo

À Sua Senhoria, o Senhor
Adriano Duarte do Nascimento
Secretaria Executiva da Câmara Municipal de Itapevi

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
di

gi
ta

l.i
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/a

te
nd

im
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

28
47

3/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

0J
37

S
D

C
.

P
ág

. 1
 d

e
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
N

A
T

A
S

 F
E

LI
P

E
 F

R
A

N
C

IS
C

O
.

Página: 5

Peça do processo/documento PMI 028473/2025, materializada por: T.G.D.O em 13/08/2025 09:48 CPF: ***.812.998-**

Assinaturas do documento

"Oficio 2939 de 2025  - adriano  secretaria executiva
camara"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: W0J37SDC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: ***.332.978-**) em 05/08/2025 às 15:31:42 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 17/07/2025 - 14:57:33 e válido até 17/07/2028 - 14:57:33.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 028473/2025 e
o código W0J37SDC ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-28473-2025-1-28473-W0J37SDC-I